
P

R
O

D
ĚT

IA
M LA D É PU BL

IK
U M

M E
ZIN

ÁRO DN ÍFILM O VÝ
FEST

IV
A
L

Mezinárodní filmový fes3val pro dě3 a mladé publikum 
Interna3onal Film Fes3val for Children and Young Audience 

HORŠOVSKÝ TÝN | PLZEŇ | DOBŘANY | PŘEŠTICE | DOMAŽLICE | KLATOVY

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
15. ročník mezinárodního filmového festivalu pro děti a mladé publikum 

JUNIORFEST 

Statistická data 

Pořadatel JUNIORFEST, z.s.

Kontaktní údaje na pořadatele Spojovací 827, 334 41 Dobřany, IČ: 22734473

Termín festivalu 4.-10.11.2022

Místa konání Plzeň, Domažlice, Dobřany, Přeštice, Horšovský Týn, 
Klatovy (nově od roku 2022)

Počet promítacích sálů 8

Celkový počet promítaných filmů 51

Z toho českých 21

Z toho zahraničních 30

Celkový počet projekcí 161

Počet premiér / předpremiér 19

Počet doprovodných akcí 20

Počet akcí v rámci industry programu 4

Celkový počet návštěvníků 17 735

Z toho zakoupené vstupenky na filmové 
projekce 9 625

Z toho počet návštěvníků doprovodných 
akcí (bez vstupného) 8 110

Počet akreditací 248

JUNIORFEST, z. s.                               www.juniorfest.cz 
Spojovací 827 | 334 41 Dobřany                                   info@juniorfest.cz 
Česká republika                                    



P

R
O

D
ĚT

IA
M LA D É PU BL

IK
U M

M E
ZIN

ÁRO DN ÍFILM O VÝ
FEST

IV
A
L

Mezinárodní filmový fes3val pro dě3 a mladé publikum 
Interna3onal Film Fes3val for Children and Young Audience 

HORŠOVSKÝ TÝN | PLZEŇ | DOBŘANY | PŘEŠTICE | DOMAŽLICE | KLATOVY

Zhodnocení proběhlého ročníku 

Patnáctý ročník Juniorfestu byl slavnostně zahájen v pátek 4. listopadu od 19:30 v sále Městského 
kulturního střediska v Domažlicích. Zahájení se zúčastnili partneři a hosté festivalu, dále německý 
herec Erdogan Atalay a jeho český dabér Bohdan Tůma. První projekce, která odstartovala festival, 
byla předpremiéra nově zrestaurovaného filmu Ukradená vzducholoď. Projekce se odehrála od 17:00            
v domažlickém Kině Čakan. Slavnostní zakončení, společně s vyhlášením vítězných snímků,                
se odehrálo opět v Kině Čakan, a to ve čtvrtek 10. listopadu od 10:30. Nejvyšší festivalové ocenění 
Zlatá rafička převzali herci Veronika Freimanová a Josef Dvořák. 

Oproti předešlým ročníkům festival hostil velké množství zahraničních delegací, ovšem také českých 
filmových tvůrců a profesionálů. Festivalu se například zúčastnili Bohdan Tůma, Vojtěch Kotek, režisér 
Petr Oukropec, Jiří Krampol, Jaromír Nosek, Jana Pulm Nagyová, Jan Révai, dcera Karla Zemana 
Ludmila Zemanová, Naomi Adachi a mnozí další. V předešlých ročnících koronavirová pandemie 
neumožňovala hostit na festivalu zahraniční porotce. Po více jak dvou letech tak v letošním roce           
do odborné poroty zasedli například docentka filmových studií na univerzitě v Utrechtu Marijke de 
Valck, estonský režisér animovaných snímků, ilustrátor a karikaturista Meelis Arulepp nebo ředitelka 
polského mezinárodního filmového festivalu Kids Kino a programová ředitelka vzdělávacího oddělení 
asociace New Horizons Kamila Tomkiel-Skowronska. Z českých tvůrců usedli do poroty například 
režisérka animovaného snímku Moje slunce Mad (2021) Michaela Pavlátová nebo televizní a filmový 
režisér Karel Janák. Nejvýraznějším jménem, které letos rezonovalo ve spojitosti s 15. ročníkem MFF 
Juniorfest, byl Erdogan Atalay, představitel vrchního komisaře Semira Gerkhana z německého seriálu 
Kobra 11. Festival uspořádal několik autogramiád s tímto hercem a s jeho dcerou Paulettou 
Pollmannovou, která si zahrála taktéž jeho seriálovou dceru. Autogramiády se odehrály ve čtyřech 
festivalových městech a přilákaly necelých 4 000 návštěvníků.  

Festival uvedl 51 filmů jak z České republiky (21), tak z celého světa (31). Ve třech soutěžních sekcích 
měli diváci možnost zhlédnout 18 kurátorsky vybraných snímků. Doprovodný program nabídl 20 akcí, 
například Festivalová deskobraní, Dny s Českou televizí, workshop filmového herectví pro děti nebo 
setkání s Josefem Dvořákem a Veronikou Freimanovou.  

Vítězné snímky 15. ročníku MFF Juniorfest

Nejlepší animovaný film pro děti ve věku 5 - 12 let Yuku a himalájská květina (2022)

Nejlepší hraný film pro děti ve věku 5 - 11 let Eva a Adam (2021)

Nejlepší hraný film pro mladé publikum ve věku 12 - 16 let Těžká volba (2022)

JUNIORFEST, z. s.                               www.juniorfest.cz 
Spojovací 827 | 334 41 Dobřany                                   info@juniorfest.cz 
Česká republika                                    



P

R
O

D
ĚT

IA
M LA D É PU BL

IK
U M

M E
ZIN

ÁRO DN ÍFILM O VÝ
FEST

IV
A
L

Mezinárodní filmový fes3val pro dě3 a mladé publikum 
Interna3onal Film Fes3val for Children and Young Audience 

HORŠOVSKÝ TÝN | PLZEŇ | DOBŘANY | PŘEŠTICE | DOMAŽLICE | KLATOVY

Industry program 

Meelis Arulepp (8.11.2022) - přednáška estonského animátora Meelise Aruleppa, který na sebe              
v loňském roce upozornil snímkem Raggie. Akce byla určena především studentům filmových škol         
a filmovým profesionálům. 

Workshop Green filming (9.11.2022) - workshop Hany de Goeij na téma ekologické udržitelnosti            
v rámci filmového natáčení. Kromě teoretické části byly prezentovány i příklady z praxe, konkrétně         
z natáčení minisérie Král Šumavy. 

Noc filmových nadějí (9.11.2022) - výběr ze stejnojmenného pásma TV NOVA. Krátkometrážní 
studentské filmy hrané, dokumentární i animované. S Hanou de Goeij o filmech, podcastu NFN Talks 
a o aktivitách pro mladé filmaře.  

Studentská film party (9.11.2022) - promítání studentského filmu Matěje F. Preislera FIXIT                      
a prezentace povídkového filmu studentů FAMO Písek ZASTÁVKA za jejich osobní účasti. Jaké 
náměty jsou tématem studentských filmů a jaká je budoucnost kinematografie? O tom diskutovali 
studenti filmových škol s hosty festivalu a širokou veřejností.  

Marketingová strategie 

Tištěné materiály

Festivalový katalog Distribuován během konání MFF Juniorfest, rozměr A5, 2 jazykové mutace 
(CZ / ENG), rozsah 100 stran, náklad 400 ks

Festivalové noviny
16 stran, náklad 56 000 ks distribuován jako příloha Plzeňského, 
Klatovského a Domažlického deníku dne 25.10.2022, náklad 1 500 ks 
distribuován během konání MFF Juniorfest

Mediální partneři

Česká televize (hlavní mediální partner), Český rozhlas Plzeň (hlavní rozhlasový 
partner), Deník (hlavní tiskový partner); další mediální partneři: TV NOVA / 
VOYO, Rádio Junior, Asociace pro filmovou a audiovizuální výchovu, CINEPUR, 
DAFilms, Free Cinema, kudyznudy.cz, VLTAVA LABE MEDIA; regionální 
mediální partneři: Magazín OKO, QAP, plzen.cz, Visit Plzeň, ŽURNÁL a další 
partneři, uveřejnění na www.juniorfest.cz.

Televize

Hlavním mediálním partnerem festivalu je každoročně veřejnoprávní Česká 
televize, která vysílá pravidelné reklamní vstupy s festivalovou znělkou.                 
V období od 10.10. do 6.11.2022 bylo odvysíláno 25 spotů se zásahem GRP: 
6,5, Reach: 3,61 %, spot vidělo celkem 304 697 diváků).

Rozhlas

V mluvené formě běžely upoutávky na festival na rozhlasových regionálních          
a celorepublikových stanicích (ČRo Plzeň, Hitrádio FM Plus, Frekvence 1, Rádio 
Junior, Rádio Blaník). Hlavním rozhlasovým partnerem festivalu byl Český 
Rozhlas Plzeň, jehož zástupci zajišťovali nejen vysílání mluveného spotu 
(znělky), ale současně zvali festivalové hosty do studia a pořizovali reportáže         
z festivalu.

JUNIORFEST, z. s.                               www.juniorfest.cz 
Spojovací 827 | 334 41 Dobřany                                   info@juniorfest.cz 
Česká republika                                    

http://kudyznudy.cz
http://plzen.cz


P

R
O

D
ĚT

IA
M LA D É PU BL

IK
U M

M E
ZIN

ÁRO DN ÍFILM O VÝ
FEST

IV
A
L

Mezinárodní filmový fes3val pro dě3 a mladé publikum 
Interna3onal Film Fes3val for Children and Young Audience 

HORŠOVSKÝ TÝN | PLZEŇ | DOBŘANY | PŘEŠTICE | DOMAŽLICE | KLATOVY

Print

Každoročními mediálními partnery festivalu jsou různé regionální deníky, 
týdeníky a měsíčníky (Klatovský deník, Domažlický deník, Plzeňský deník, 
Magazín OKO, ŽURNÁL, Deník Extra, CINEPUR, Měsíčník Plzeňského kraje 
atd.). Mimo jiné byly dodávány články o Juniorfestu i do zpravodajů jednotlivých 
festivalových měst a přilehlých obcí. Tyto zpravodaje jsou z pohledu 
regionálního zacílení festivalu nezastupitelným informačním kanálem, který dle 
našeho průzkumu využívá výrazný počet konečných návštěvníků Juniorfestu. 
Spolu s hlavním tiskovým partnerem - Deníkem - vyšla 16ti stránková příloha 
Plzeňského, Klatovského a Domažlického deníku (viz Festivalové noviny).

On-line vč. 
Sociálních sítí

Nejdůležitějším komunikačním kanálem festivalu jsou webové stránky 
www.juniorfest.cz, které slouží k rezervaci vstupenek a současně jako 
informační kanál pro veškeré festivalové aktivity. S cílem užší provázanosti             
a zaměření na mladého diváka jsou aktivně využívány profily na sociálních 
sítích Facebook (k porovnání: počet sledujících k 16.11.2021 1 949,                          
k 16.11.2022 2,7 tis.), Instagram (počet sledujících k 16.11.2021 562,                         
k 16.11.2022 755) a také možnosti přesdílení příspěvků na sociálních sítích přes 
zapojené partnery festivalu. Každoročně je využíváno různých partnerských 
nabídek pro uveřejnění online bannerů, inzercí a PR článků (CINEPUR, 
filmvychova.cz, weby Deníků ve všech 5 regionech Plzeňského kraje, PMDP, 
Plzeň - TURISMUS, Plzeňský kraj, město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3, 
plzen.cz, QAP a mnohé další). V rámci online nabídky festivalu jsou tomu 
přidružené aktivity komunikovány přes DAFilms.cz. Mezi nástroje online 
komunikace v neposlední řadě patří také pravidelné newslettery, které jsou 
rozesílány jak přihlášeným odběratelům MFF Juniorfest, tak i jednotlivým 
školským zařízením v rámci Plzeňského kraje (přes 800 institucí). 

JUNIORFEST, z. s.                               www.juniorfest.cz 
Spojovací 827 | 334 41 Dobřany                                   info@juniorfest.cz 
Česká republika                                    

http://www.juniorfest.cz
http://filmvychova.cz
http://plzen.cz
http://DAFilms.cz


P

R
O

D
ĚT

IA
M LA D É PU BL

IK
U M

M E
ZIN

ÁRO DN ÍFILM O VÝ
FEST

IV
A
L

Mezinárodní filmový fes3val pro dě3 a mladé publikum 
Interna3onal Film Fes3val for Children and Young Audience 

HORŠOVSKÝ TÝN | PLZEŇ | DOBŘANY | PŘEŠTICE | DOMAŽLICE | KLATOVY

Ohlasy v médiích

Příklady tištěných médií:  

Příloha č. 1: vložená příloha Plzeňského, Klatovského a Domažlického deníku, 
vyšlo dne 25.10.2022 
Příloha č. 2: Plzeňský kulturní a společenský magazín ŽURNÁL, vydání 
11/2022, str. 10-14 
Příloha č. 3: časopis CINEPUR, celostrana ve vydání č. 143 / říjen 2022 
Příloha č. 4: Radniční listy Plzeň, vydání 10/2022, str. 6 
Příloha č. 5: Magazín OKO, vydání pro Plzeňský kraj 10/2022, str. 12 

Příklady on-line médií:  

Příloha č. 6: Domažlický deník: Centrum Juniorfestu zůstává v Domažlicích, 
zahajovací film bude v Čakanu, vyšlo dne 22.10.2022, zdroj: https://
domazlicky.denik.cz/kultura_region/centrum-juniorfestu-zustava-v-domazlicich-
zahajovaci-film-bude-v-cakanu-20220922.html 

Příloha č. 7: Český Rozhlas Plzeň: Semir Gerkhan ze seriálu Kobra 11 přijede 
na Juniorfest, vyšlo dne 25.10.2022, zdroj: https://www.mujrozhlas.cz/nas-host/
mezinarodni-filmovy-festival-juniorfest-letos-slavi-15narozeniny 

Příloha č. 8: Filmvychova.cz: Pozvánka na patnáctý ročník Juniorfestu, vyšlo 
dne 27.10.2022, zdroj: https://www.filmvychova.cz/2022/10/27/pozvanka-na-
patnacty-rocnik-juniorfestu/ 

Příloha č. 9: TN.cz: Začal filmový festival Juniorfest. Hlavním lákadlem je 
hvězda Kobry 11, vyšlo dne 4.11.2022, zdroj: https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/
clanek/475360-zacal-filmovy-festival-juniorfest-hlavnim-lakadlem-je-hvezda-
kobry-11?campaignsrc=tn_clipboard 

Příloha č. 10: Česká televize: Události v kultuře, vyšlo dne 5.11.2022, zdroj: 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097206490-udalosti-v-kulture/
222411000121105/

JUNIORFEST, z. s.                               www.juniorfest.cz 
Spojovací 827 | 334 41 Dobřany                                   info@juniorfest.cz 
Česká republika                                    

https://domazlicky.denik.cz/kultura_region/centrum-juniorfestu-zustava-v-domazlicich-zahajovaci-film-bude-v-cakanu-20220922.html
https://www.mujrozhlas.cz/nas-host/mezinarodni-filmovy-festival-juniorfest-letos-slavi-15narozeniny
https://www.filmvychova.cz/2022/10/27/pozvanka-na-patnacty-rocnik-juniorfestu/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/475360-zacal-filmovy-festival-juniorfest-hlavnim-lakadlem-je-hvezda-kobry-11?campaignsrc=tn_clipboard
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097206490-udalosti-v-kulture/222411000121105/


P

R
O

D
ĚT

IA
M LA D É PU BL

IK
U M

M E
ZIN

ÁRO DN ÍFILM O VÝ
FEST

IV
A
L

Mezinárodní filmový fes3val pro dě3 a mladé publikum 
Interna3onal Film Fes3val for Children and Young Audience 

HORŠOVSKÝ TÝN | PLZEŇ | DOBŘANY | PŘEŠTICE | DOMAŽLICE | KLATOVY

Kontakty pro další informace  

Judita Soukupová, ředitelka MFF Juniorfest, soukupova@juniorfest.cz, +420 774 900 074 
David Brabec, výkonný ředitel MFF Juniorfest, brabec@juniorfest.cz, +420 721 956 102 
Radka Šámalová, PR & Press Service, samalova@juniorfest.cz, +420 737 190 798 

15. ročník MFF Juniorfest 2022 proběhl za podpory  

Další partneři festivalu jsou uvedení na www.juniorfest.cz

JUNIORFEST, z. s.                               www.juniorfest.cz 
Spojovací 827 | 334 41 Dobřany                                   info@juniorfest.cz 
Česká republika                                    

mailto:soukupova@juniorfest.cz
mailto:brabec@juniorfest.cz
mailto:samalova@juniorfest.cz

